



Rozpoczynamy akcję „Kraków w Zieleni”

2016-07-09

Koncertы, potańcówki, animacje muzyczne i literackie, spacerы tematyczne, zawody sportowe, ćwiczzenia na świeżym powietrzu, biegi terenowe, warsztaty, pikniki i wiele innych atrakcji - krakowskie parki w wakacje staną się prawdziwym centrum zabawy i relaksu, bo już dzisiaj startuje projekt „Kraków w Zieleni”. W każdą sobotę, aż do końca wakacji, będziemy zapraszać do krakowskich parków wszystkich spragnionych relaksu. Będzie to projekt okraszony dobrą muzyką i ciekawymi aktywnościami dla różnych grup. To projekt Miasta Kraków, Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, Krakowskiego Biura Festiwalowego i Radia Kraków. Wspólnie z nami cieszcie się zielonym miastem!

- Kraków w Zieleni jest doskonałą alternatywą dla wszystkich krakowian, którzy planują wakacje w mieście - podkreśla Jacek Majchrowski. - Na mapie Krakowa znajduje się sporo parków i terenów zielonych, dlatego zależy nam, żeby ten potencjał naszego miasta wykorzystać. Zapraszamy wszystkich mieszkańców, by w cieniu drzew spędzili czas z rodziną, biorąc udział w licznych atrakcjach, które dla nich przygotowaliśmy - zaznacza Prezydent Miasta Krakowa.

Dzisiaj bez względu na pogodę rozpoczniemy dzień bardzo aktywnie, bo punktualnie o 10.30 spotykamy się pod siedzibą Radia Kraków (al. Juliusza Słowackiego 22) i wspólnie z prowadzącym trening dziennikarzem sportowym Radia Kraków Grzegorzem Bernasikiem, rozgrzewamy się i biegniemy przez centrum Krakowa, docierając do altanki na Plantach tuż przy Kawiarni „Zakopianka” (ul. Św. Marka 34 A). W naszym godzinnym, biegowym spotkaniu mogą wziąć udział wszyscy - zapraszamy panie, panów, rodziców i dzieci.

O godzinie 15.00 prosto spod naszej altanki wyruszymy na godzinny spacer historyczny szlakiem krakowskich Plant. Prowadzący spacer Mikołaj Kornecki opowie zgromadzonym uczestnikom skąd pochodzi nazwa „Planty”, z ilu ogrodów się składa i dlaczego krakowska śmietanka spotykała się właśnie tutaj. Uczestnicy zapoznają się z historią Ogrodu Dworzec i usłyszą, co mieściło się w miejscu kawiarni „Zakopianka” przed wojną.

Dla wszystkich, którym bliskie jest poszukiwanie równowagi pomiędzy umysłem i ciałem, Krakowska Szkoła Chen Taijiquan przygotowała zajęcia Tai Chi, które rozpoczną się o godzinie 16:00.

Od godziny 16.00 do 19.00 będzie można posłuchać Boba Jazz Band - jednego z najlepszych polskich zespołów wykonujących swingujący jazz tradycyjny. Muzycy swobodnie poruszający się w stylistyce bluesa i swingu, czerpiąc inspiracje z muzyki filmowej czy przedwojennego kabaretu, porwą wszystkich do tańca melodyjnymi standardami jazzowymi.

Planty Krakowskie

Warto wiedzieć, że Planty Krakowskie założone w 1820 roku w miejscu zburzonych murów obronnych, nazwę swą zawdzięczają „plantowaniu” (czyli rozrównaniu) dawnych terenów pofortecznych, głównie murów, przedmurków, wałów i fos. Drugie znaczenie tej nazwy związane jest z założeniem „plantacji” czyli wytyczenie alei spacerowych i obsadzenie ich drzewami i krzewami.

Są unikalnym założeniem w skali Polski. Całość „pierścienia Plant” ma 4 km długości. W ciągu



prawie dwustu lat od ich powstania (w 2020 roku będzie okrągła rocznica) wielokrotnie zmieniała się kompozycja Plant. Składa się z ośmiu Ogrodów (Wawel, Uniwersytet, Pałac Sztuki, Florianka, Barbakan, Dworzec, Gródek i Stradom).

Pierwotne założenie to proste aleje obsadzone drzewami, z czasem pojawiły się ogrodzenia, ławki. Dzisiejsza kompozycja Plant to zasługa ogrodnika miejskiego z przełomu wieków XIX/XX – Bolesława Maleckiego i ostatniej rewaloryzacji Plant z lat 1988-2006. Bolesław Malecki jest autorem secesyjnej kompozycji Plant z pomnikami, sadzawkami, „kaligraficznymi” alejkami. On też wprowadził egzotyczne okazy drzew.

Od początku założenia Planty spełniały rolę promenady, krakowskiego „Corso”. Cała „śmietanka” towarzyska Krakowa spotykała się tutaj. Panie prezentowały swoje nowe kreacje, tu też młodzież poznawała swych przyszłych małżonków. Ponieważ alejki nie miały trwałej nawierzchni, a panie spacerujące miały długie suknie – Magistrat Królewskiego Stołecznego Miasta wydał rozporządzenie, że panie nie mają kurzyć trenami sukni.

W ogrodzie Dworzec w drugiej połowie XIX wieku powstała Altana Rządowa według projektu ks. Sebastiana Sierakowskiego. Początkowo pełniła ona rolę schronu od deszczu. Z czasem została zamieniona w kawiarnię, dobudowano do niej werandę (dziś już nie istniejącą). Obiekt i dziś pełni funkcję kawiarni jako „Zakopianka”.

Przed pierwszą wojną światową *vis a vis* kawiarni została wzniesiona Altana Muzyczna. Regularnie odbywały się tam koncerty letnie. Przede wszystkim grały tam tzw. bandy – orkiestry dęte (wojskowe, tramwajarskie, kolejowe, szkolne itp.). Organizowane też były koncerty kameralne – grano walce wiedeńskie i muzykę lekką.

Zarząd Zieleni Miejskiej pragnie powrócić do tradycji koncertowych na Plantach. Chce, by tętniły one życiem, były miejscem spotkań, a nie tylko przechadzek. W perspektywie najbliższych lat ZZM będzie chciał również rozszerzyć na Planty działania Zespołu Konserwacji Zieleni, który w tym roku pod swą opieką ma Park Jordana i Park Krakowski. Dzięki temu Planty otoczone zostaną jeszcze troskliwszą opieką.

W bieżącym roku na Plantach powstaną również długo oczekiwane place zabaw. Pierwszy w sąsiedztwie Hotelu Royal będzie swą stylistyką nawiązywał do przyrody w skali makro. Karuzele, bujaki i inne urządzenia zabawowe przypominać będą florę i faunę, łącząc w zabawny i estetyczny sposób zabawę i naukę. Drugi plac zabaw, który powstanie na terenie przyległym do Muzeum Archeologicznego, stanowić będzie swoistą opowieść o historii ludzkiego osadnictwa. Wędrując w głąb placu, krok po kroku poznawać będziemy siedziby ludzkie od tych najbardziej pierwotnych jak jaskinie czy szałas po bardziej współczesne jak kamienice. Elementy zabawowe jak ścianki wspinaczkowe, zjeżdżalnie czy huśtawki zostały tak zaprojektowane, by nawiązywać swą formą i kształtem do poszczególnych epok.

Wspólna zabawa do końca wakacji

Przez kolejne tygodnie – aż do końca wakacji (z pominięciem 30 lipca), co sobotę będziemy bawić się w cieniu drzew w jednym z krakowskich parków. Spotkamy się w Parku Leśnym Witkowice, Parku Krakowskim, Parku Jordana, Parku Bednarskiego, Parku Jerzmanowskich i



**Magiczny
Kraków**

Parku 1000-lecia. Każde ze spotkań wśród zieleni będzie inne i na każdym z nich czekają nas inne atrakcje i zabawy. Będziemy ćwiczyć jogę i Tai Chi, odbędziemy spacerów przyrodnicze i historyczne, będziemy bawić się i czytać wśród drzew, oglądać rzeźby i relaksować się na pikniku, weźmiemy udział w animacjach literackich, zatańczymy do wielu różnych stylów muzycznych: począwszy od swingu, przez funky, muzykę lat 70-tych, aż do hip-hopu, aktywnie spędzimy czas na zawodach w skate parku i na biegu terenowym i z zapałem pokibicujemy polskiej drużynie Piłki Siatkowej na olimpiadzie, dzięki strefie kibica.

W czasie pikników będzie nam towarzyszyło Radio Kraków, na bieżąco relacjonujące wszystko, co dzieje się w krakowskich parkach.

Więcej informacji [na portalu Facebook](#).